# CONTENTS

Preface	9
Introduction	10
Selected Bibliography	17

## SOPHISMATA BURIDANI

Primum Capitulum. DE SIGNIFICATIONE	19
Omnis propositio vocalis est vera.	19
Equus est asinus.	20
Deus non est.	20
Hoc nomen ‚chimera‘ nihil significat.	21
Complexe significabilia sunt chimerae.	23
Nullus homo mentitur.	24
Secundum Capitulum. DE CAUSIS VERITATIS PROPOSITIONUM CATHEGORICARUM	36
Equus Aristotelis non est.	36
Equus Aristotelis ambulavit.	36
Chimera est chimera.	36
Vacuum est locus non repletus corpore.	37
Homo est asinus.	37
Ego dico falsum.	38
Tertium Capitulum. DE SUPPOSITIONE	48
Ab omnibus fidelibus negandum est Deum esse iniustum.	48
Tu es asinus.	48
Homo est species.	49
Genus est in plus quam generalissimum.	49
Nomen est trisillabum.	49
Semper fuit aliquis homo.	54
Aliquem asinum omnis homo videt.	54
Omnis homo est animal.	55
Omnis homo animal non est.	55

Quartum Capitulum. DE APPELLATIONIBUS	59
Sortes et album sunt idem.	59
Tu hodie comedisti crudum.	59
Album erit nigrum.	60
Senex erit puer.	60
Sortes erit currens cras.	60
Ego vidi Petrum et Robertum.	61
Iste canis est pater tuus.	69
Albedo Sortis est similitudo eius ad Platonem.	69
Cognoscis venientem.	72
Tu scis denarios in bursa mea esse pares.	72
Tu credis te esse asinum.	73
Sortes apparet esse aliud quam ipse est.	73
Quilibet sciens hanc conclusionem ,Omnis triangulus habet tres angulos equales duobus rectis' omnem isoscelem scit habere tres angulos equales duobus rectis.	75
Sortes astrologus scit aliqua astra esse supra emisperium nostrum.	78
Debeo tibi equum.	83
Quintum Capitulum. DE AMPLIATIONIBUS ET RESTRICTIONIBUS	90
Aliquis equus non est.	90
Nullus homo est motuus.	91
Antichristus est.	92
Omnis equus senex est moriturus.	93
Corruptum est generandum et generandum est corruptum.	94
Sortes iuvenis fuit disputaturus.	95
Non ens intelligitur.	97
Omne quod erit est.	99
,Homo' et ,risibile' convertuntur.	100
Sortes morietur hodie.	101
Sextum Capitulum. DE HOC QUOD VOCES SIGNIFICANT AD PLACITUM	103
Tu eris asinus.	103
Baf baptisatur.	105
Ista vox ,A' est una propositio.	107
In potestate nostra est quod homo sit asinus.	108
Tu as asinus vel tu non es homo.	110

Ista potest esse vera: ‚Homo est non homo‘.	110
Tu nescis utrum talis sit vera: ‚Homo est asinus‘.	111

Septimum Capitulum. DE MENSURA PRO QUA PROPOSITIO

REPUTANDA EST ESSE VERA VEL FALSA	113
Nulla propositio vocalis est vera.	113
Nullus de aliqua propositione vocali mea potest scire mihi contradicere.	114
Haec propositio ‚Sortes sedet‘ est in aliquo tempore vera in quo toto tempore Sortes non sedet.	115
Haec copulativa est vera: ‚Sortes sedet et Sortes non sedet‘.	115
Haec copulativa est vera: ‚Aristoteles disputat et Antichristus praedicat‘.	117
In omni tempore Sortes currit.	118
Eadem propositio vocalis vel scripta est vera vel falsa omnibus hominibus eiusdem idiomatis et sine nova impositione vel obligatione.	119
Omne quod movetur movebatur prius.	120
Nulla mutatio est instantanea.	121

Octavum Capitulum. DE PROPOSITIONIBUS HABENTIBUS

SUPRA SEIPSAS REFLEXIONEM	123
Omnis propositio est affirmativa; ergo nulla propositio est negativa.	123
Nulla propositio est negativa; ergo quaedam propositio est negativa.	126
Omnis homo currit; ergo asinus currit.	127
Dico quod homo est asinus.	129
Quicquid Sortes audit illud profert Plato.	130
Verum est dicere hominem esse animal.	131
Omnis propositio est falsa.	133
Plato dicit falsum.	137
Sortes dicit verum.	140
Tot sunt propositiones verae quot sunt propositiones falsae.	142
Ego dico falsum.	143
Deus est et quaedam copulativa est falsa.	145
Sortes scit propositionem scriptam in pariete esse sibi dubia.	146
Sortes sedet vel disiunctiva scripta in pariete est Platoni dubia.	149
Alicui proponitur propositio sibi dubia.	151

Tu respondebis negative.	155
Tu proiicies me in aquam.	156
Sortes vult comedere.	157
Sortes maledicit Platoni.	159
Sortes optat malum Platoni.	160
Index generalis	161